
UCHWAŁA NR XIV/109/25 
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Więcborku i po uwzględnieniu jej 
stanowiska, 

RADA MIEJSKA 
UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1. Postanawia uznać za zasadną petycję z dnia 14 lutego 2025 r. Pana D. M. dotyczącą 
aktualizacji prawa miejscowego w zakresie pomników przyrody oraz utworzenia dokumentu 
zawierającego bieżące informacje dotyczące pomników przyrody z terenu Gminy Więcbork, 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały, 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Więcborku do zawiadomienia 
wnoszącego petycje o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Urzędu Miejskiego w Więcborku oraz na stronie BIP. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Więcborku 

 
 

Anna Łańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4460DFBF-4871-4BDB-A5C5-532AE4F979E2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Dnia 14 lutego 2025 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Więcborku petycja Pana D. M. dotycząca 

aktualizacji prawa miejscowego w zakresie pomników przyrody oraz utworzenia dokumentu 

zawierającego bieżące informacje dotyczące pomników przyrody z terenu Gminy Więcbork. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Więcborku skierowała ww. petycje do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Więcborku, celem wypracowania stanowiska. 

Komisja, po przeanalizowaniu treści petycji, wyjaśnień Kierownika Referatu Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Dróg Urzędu Miejskiego w Więcborku i dyskusji stwierdziła, że należy uznać 

petycję, jako zasadną. Ponadto zaznaczyć należy, że Gmina Więcbork w związku ze zmianą 

przepisów wprowadzonych ustawą z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w 

związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. 

U. Nr 92, poz. 753 z późn. zm.) systematycznie realizuje zadania wynikające ze zmiany przepisów 

poprzez przedstawianie Radzie Miejskiej w Więcborku uchwał dotyczących ustanowienia 

pomników przyrody. Na bieżąco analizowany jest status prawny wskazanych w petycji 11 

pomników przyrody, ujęcie ich w stosowany akt prawny nastąpi do końca 2025 r. po wnikliwej 

inwentaryzacji oraz uzyskaniu wymaganych przepisami prawa uzgodnień. 

 

Kolejna sprawa poruszona w petycji dotyczy utworzenia dokumentu - raportu stanu, zauważonych 

potrzeb w zakresie ochrony pomnika przyrody i corocznego przedstawiania go Radzie Gminy z 

uwzględnieniem stanu zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku wokół pomników 

przyrody. W tej sprawie komisja stwierdziła, że w obowiązujących przepisach prawa nie ma 

regulacji, co do wprowadzenia systemu corocznego lub innego okresu informowania Rady Gminy 

o stanie pomników przyrody. Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2024r. poz. 1478) obowiązkiem organów administracji publicznej, osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych oraz osób fizycznych jest dbałość o przyrodę będącą 

dziedzictwem i bogactwem narodowym. Organy administracji publicznej są obowiązane do 

zapewnienia warunków prawnych, organizacyjnych i finansowych dla ochrony przyrody. 

Jednocześnie ustalono, że coroczna informacja dotycząca stanu pomników przyrody zostanie 

przedstawiana Radzie Miejskiej w Więcborku w Raporcie o stanie gminy. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Komisja wnioskuje do Rady Miejskiej w Więcborku o uwzględnienie petycji.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4460DFBF-4871-4BDB-A5C5-532AE4F979E2. Podpisany Strona 1



 

Po zapoznaniu z powyższymi ustaleniami, Rada Miejska w Więcborku w pełni podziela stanowisko 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji.  

W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za 

zasługującą na pozytywne rozpatrzenie, uwzględnienie postulatów zgłoszonych w treści ww. 

petycji oraz zobowiązania Burmistrza Więcborka do jej realizacji. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4460DFBF-4871-4BDB-A5C5-532AE4F979E2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/109/25 RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


